
packaging  
whiskeyglass

packaging
whiskeyglass
anna pavková17.6.2010



packaging  
whiskeyglass

vyprávění o whiskey

Je vyprávění o lidech žijících v 
drsných podmínkách skotské 
vrchoviny, kteří museli z málo 
úrodné země dobývat živobytí 
pro sebe a svou rodinu. 

01
slovo whiskey

Slovo whiskey pochází z ir-
ských slov Uisce Beatha 
(iška báhá),což znamená živá 
voda. 

Po staletí vyráběli z trochy 
přebytečného ječmene lihovi-
nu, která jim byla neocenitel-
nou společnicí za dlouhých 
drsných zim. Z jejího prodeje 
bylo možné přežít do příští 
sklizně.



packaging  
whiskeyglass

historie 

Tradice výroby whisky sahá 
hluboko do historie na přelo-
mu 4 - 5 století. Archeologo-
vé nachází keramické nádoby 
které v této době sloužily k 
fermentaci rýže. Způsob výro-
by se příliž  nezměnil. Jediné, 
co přibylo, jsou různé lahvičky 
whiskey s nejrůznějšími živoči-
chy, jako jsou hadi. 

02

Výroba

Whisky je alkoholický nápoj 
destilovaný z obilnin (i kuku-
řice), zrající v dřevěných su-
dech.
Podle znalců nechutnají žádné 
dvě značky whisky stejně. 

Není pravda, že míchané 
whisky jsou podřadnější. Ně-
které z nejlepeších whisky na 
světě jsou směsi.



packaging  
whiskeyglass

pití whiskey

Whisky se nejlépe ochutnává 
ve skleničkách, které rozvinou 
její aroma. Mají tvar tulipánu, 
mírné rozšíření dole s úzkým 
okrajem. 

03
co ovlivňuje chuť whiskey

- prostředí, v němž zraje
- zrání v dubovém sudu (slou-
čeniny ve dřevě) zjemňují chuť
- aroma a zbylá chuť po jiném 
alkoholu, kterým byl sud před-
tím naplněn
- konstrukce sudu závislá na  
stupni opálení prken zevnitř 
sudu

postup pití whiskey

Nejprve přivonět, připadne 
trochu zatočit se sklenkou, 
aby se uvolnilo více aroma. 
Přidat pár kapek vody na 
uvolnění aroma. 



packaging  
whiskeyglass

hadi a whiskey 

Asiaté věří, že hadi fungují jako 
afrodiziakum.

Do láhve s alkoholem se na-
kládají čtvrt metru dlouhé mlá-
ďata chřestýše.  

04

rituály a léčivé účinky  hadů

V některých oblastech vý-
chodní Asie lidé věří, že hadi a 
jiná zvířata mají léčivé účinky 
a používají je například při vý-
robě pokrmů.

nakládání hadů

Ve Vietnamu se hadi nakládají 
do rýžové whisky a vína. 



packaging  
whiskeyglass

zadání a cíl

Cíl 1: navrhnout reklamní dár-
kový obal pro sadu 2 luxusních 
whiskey skleniček. 

Cíl 2: podtrhnout tvrdý styl 
whiskey a zároveň splňovat  
všechny funkce obalu.

Cíl 3: patřičně prezentovat 
UTB. 

05 funkce obalu

Je určený k pojmutí a prezen-
taci výrobků.

Má významnou sdělovací 
schopnost - prezentuje Uni-
verzitu Tomáše Bati ve Zlíně. 

Chrání produkt před vnější-
mi vlivy jako je např. světlo, 
prach, vlhko, teplo i náraz.

cílová skupina

Ženy - muži od 18 let 



packaging  
whiskeyglass

inspirace / tvarování

Tvary podřízené velikosti a tva-
ru sklenic.

06

Chuť otevřít dárkovou  kazetu  

a pohostit přítele netradičním 
způsobem. 

navodit chuť na  whiskey

Při pohledu na obal by se nám 
měla vybavit jiskřivá barva li-
hového zlatavému moku.

Barevnost 

Imitace hadí kůže a její barev-
nost byla volena  s ohledem 
na tradiční styl whiskey.

Použití hnědé a zlaté  barvy se 
docílí luxusu, který tomuto pití 
patří.



packaging  
whiskeyglass

díly obalu

Obal je složen ze dvou stan-
dardizovaných plastových 
dílců, které jsou následně na 
vnější straně potaženy kožen-
kou. 

Třetí díl slouží k uzavření ka-
zety.

07
šroubení

Oboustranné šroubení umož-
ňuje snadné vyjmutí sklenic.

zajištění sklenic

Díky polstrování uvnitř kazety 
dosáhneme potřebné ochra-
ny sklenic před poškozením 
a nárazu. 

Polstrování se zcela přizpůso-
bí kónickému tvaru sklenic.



packaging  
whiskeyglass

doplňky  

Doplňky a detaily na obalu jsou 
provedeny plasticky ve zlatavé 
barvě, která je charakteristická 
pro Whiskey. 

08
sanke styl

Obal zaujme jednoduchým, 
estetickým, ale plně funkčním 
obalem.
Jeho charakteristycký design 
podtruhuje celkový styl whis-
key. 

dárkový obal  

Celý obal prezentuje jak whis-
key, tak skleničky i UTB.



packaging  
whiskeyglass

spona / symbol 

Spona na horním dílci obalu 
symbolizuje hada, který má v 
alkoholu i v různých rituálech 
patřičnou úlohu.

Spona je pouhou imitací zlata. 
Na jejíchš koncích jsou připev-
něny cvoky.  

09



packaging  
whiskeyglass

hygiena

Obal splňuje hygienická krité-
ria. 

Tento stylový obal je omyva-
telný a slouží k opakované  
úschově sklenic. 

12

obabl chrání produkt 

Samotný  obal se sklenicemi 
může může posloužit jako 
dekorace v bytě nebo na  po-
lici..   



packaging  
whiskeyglass

whiskey kamkoliv 

Obal je ideální pro přepravu 
sklenic a nabízí možnost lu-
xusního pití kdekoliv.

Ideální pro večery ve dvou...     

13




